ПРОТОКОЛ №20
заседания диссертационного совета 24.2.428.01

от 16 декабря 2022г.
по защите диссертации Щуровой Еленой Владимировной на тему «Развитиеи совершенствование
конструктивныхи технико-технологических решений по обеспечению герметичности стальных
вертикальных резервуаров» по специальности 5.6.6. — История науки и техники.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 29 человек. Присутствовало на
заседании 22 члена совета, из них 6 докторов наук по специальности 5.6.6.: 17 человек принимали
участие в обычном режиме,5 — дистанционно с обеспечением аудиовизуального контакта.

Присутствовали в месте проведения заседания:
Мастобаев Б.Н. д.т.н. 5.6.6. - председатель
УлдаловаЕ.А. д.т.н. 5.6.6. — ученый секретарь
Абдрахманов И.Б. д.х.н. 1.4.3.
Габитов А.И. д.т.н. 1.4.12. тех.
ДокичевВ.А. д.х.н. 1.4.3.
Злотский С.С. д.х.н. 1.4.3.
Кантор Е.А. д.х.н. 1.4.12. хим.
Кузнецов В.В. Д.х.н. 1.4.3.
Мазитова А.К. д.х.н. 1.4.12. хим.
Просочкина Т.Р. д.х.н. 1.4.12. хим.
Рахимов М.Н. д.т.н. 1.4.12. тех.
РольникЛ.3. д.х.н. 1.4.3.
Султанова Р.М. д.х.н. 1.4.3.
Фаттахов М.М. д.т.н. 5.6.6.
Хлебникова Т.Д. д.х.н. 1.4.3.
Чанышев Р.Р. д.т.н. 5.6.6.
Шавшукова С.Ю. д.т.н. 5.6.6.

Участвовали в заседании дистанционно:
Зорин В.В. д.х.н. 1.4.3.
ДаминевР.Р. д.т.н. 1.4.12. тех.
Ахмадова Х.Х. д.т.н. 5.6.6.
Бугай Д.Е. д.т.н. 1.4.12. тех.
Теляшев Э.Г. д.т.н. 1.4.12 тех.

Отсутствовали:
|

Грудников И.Б. д.т.н. 1.4.12. тех.
Гусейнов Ф.И. д.х.н. 1.4.12. хим.
ЕгуткинН.Л. д.х.н. 1.4.12. хим.
ЖирновБ.С. д.т.н. 1.4.12. тех.
ЗенцовВ.Н. д.т.н. 5.6.6.
Мовсумзаде Э.М. д.х.н. 1.4.12. хим.
Пузин Ю.И. д.х.н. 1.4.12. хим.

Постановили:
1. На основании результатов тайного голосования членов совета с использованием

информационно-коммуникационных технологий («за» — 22, «против» -— нет)
присудить Щуровой Елене Владимировне ученую степень кандидата технических наук по
специальности 5.6.6. — История наукии техники.

2. Принять заключение диссертационного совета 8.01 по диссертации ЩуровойЕ.В.
Председатель совета Борис Николаевич

Ученый секретарь совета а Александровна